南 京 护 理 学 会
宁护会[2016]23号

★

关于举办 2017 年南京市继续护理学教育项目的通知

各有关单位：

    经南京市卫生局、市继续教育委员会审查批准，南京护理学会 2017 年上半年将举办

记分制（Ⅰ类学分）继续护理学教育项目培训，现将具体事宜通知如下：

一、①报名、交费时间：即日起至 2 月 28 日上午 8：30－16：00（周六、日休息）；

地点：南京护理学会四牌楼 61 号同创软件大厦 321 室

邮编：210018

②收费标准：200 元 人（培训费：150 元、资料费 40 元、证书工本费 10 元）。

③二级及以上医疗单位由护理部集中报名，亦可自行办理报名手续。

④附登记表一张请认真、逐项填写，字迹清楚，不够可复制。

二、培训项目

三、培训班时间：拟定于 3 月上旬开学，5 月中旬止，每周六、日上课。

四、具体时间地点另行通知。

五、办理Ⅰ类学分报名的同时，办理Ⅱ类学分的注册，请带学分册。

六、  联系电话：83727449        邮箱：823744779@qq.com

      联系人：韦可

南京护理学会

                                                            2016 年 12 月 29 日

名              称 项目级别 学 分 学 时

重症病人的监测与护理新进展 国家级 10 30

门急诊护理与管理研讨班 国家级 10 30

产科专科知识培训班 国家级 10 31

护士岗位管理与分层次培训的理论与实践新进展 国家级 10 30

加速康复外科护理、危重症：腹腔开放患者护理新理念新技术

学习班

国家级 10 30

项目名称：加速康复外科护理、危重症：腹腔

开放患者护理新理念新技术学习班

讲授题目（国家级）（10 学分）

项目名称：产科专科知识培训班

讲授题目（国家级）（10 学分）

1、产科风险因素的早期识别与干预

2、以婴儿为主导的母乳喂养

3、妇产科护士临床实践能力培养

4、产科专科护士的培养及使用

5、现代产房管理

6、关注分娩期会阴损伤

7、自由体位在产程管理中的运用

8、催产素注射我们关注了多少？

9、感染性疾病产科病房的感染控制

10、产后出血的规范管理

11、剖宫产术后再次妊娠阴道分娩的安全性研究

12、产时胎心监护指南解读

13、肩难产的早期识别与处理

14、新生儿窒息复苏

15、会阴缝合培训工作坊

16、自由体位工作坊

项目名称：重症病人的监测与护理新进展

讲授题目（国家级）（10 学分）

1、危重病人液体管理

2、重度创伤病人的急救

3、危重病人病情评估与案例分享

4、机械通气过程监测及病例分享

5、重症病人的监测数据管理

6、血气分析---如何保证结果的准确性

7、重症监护病房感染控制与管理

8、安全护理之“危急值”报告及案例分亨

9、心血管重症的监护重点

10、有效人工气道湿化病例分享

11、肠内营养输注系统的选择与并发症预防

12、危重病人皮肤护理难点

13、护理过程中感控重点

14、心血管危重症病例分享

15、ICU 病房大安全管理

项目名称：门急诊护理与管理研讨班

讲授题目（国家级）（10 学分）

1、医院专科护士核心能力的培养

2、临床护理科研设计与写作技巧点评

3、急诊分级分区管理

 4、急诊急救专科护士培训班的实践与探索

 5、糖尿病门诊慢性病管理

 6、应用管理工具，科学解决临床问题的实践

 7、门诊优质护理服务及延伸服务探索与实践

 8、急诊预检分诊分级管理

 9、门急诊突发事件与风险管理

 10、团队复苏情境培训的实践

 11、群体伤的救治与管理

 12、银医一卡通的在门急诊的应用

 13、急诊护士分层次培训与管理

 14、急诊危重病人的安全转运

1、加速康复外科理念及应用

2、加速康复外科护理新路径

3、手术病人的麻醉、疼痛管理

4、生命体征监测

5、危重症的的概念及内涵

6、连续性血液净化辅助 ICU 治疗

护理问题

7、腹腔开放关键护理技术

8、加速康复外科与营养

9、加速康复外科病人术前准备

10、加速康复外科病人功能锻炼

11、危重症外科关键监测技术

12、危重症外科关键监测技术

13、危重病人腹腔高压监测

14、危重病人营养与代谢评定方法

15、危重病人营养支持管理

16、危急损伤病人急救流程

项目名称：护士岗位管理与分层次培训的理论

与实践新进展

讲授题目（国家级）（10 学分）

1、护理人员岗位管理的理论与实践

2、护士岗位培训的新理论、新进展

3、分层次培训在护士在职培训中的实施与管理

4、规范化培训护士培训模式的思考

5、个性化在职培训的管理与实践

6、以岗位胜任力为导向的护士在职培训方案与实践

7、发挥专科护士潜能，提升专科护理内涵

8、过程管理模式在提升护士急救技能培训中的实践

9、PBL 教学模式在护士规范化培训中的应用及效果

评价

10、护理教学方法的变革与展望

11、护理人员教育与培训成效评价的理论与实践

12、OSCE 在临床护理技能培训中的应用

13、信息化管理助力护士培训

14、基于循证的护理临床教学探讨

15、护士培训与护理质量